
 

   
Call DIGITAL-2021-CLOUD-AI-01 – GDI “Genome Data Infrastructure” – CUP B53C22009390006 

GDI project receives funding from the European Union’s Digital Europe Programme under grant agreement number 101081813 
 

 

Consiglio Nazionale delle Ricerche (CNR) 

Istituto di Biomembrane, Bioenergetica e Biotecnologie Molecolari (IBIOM) 

Via G. Amendola 122/O 

70126 Bari 

PEC: protocollo.ibiom@pec.cnr.it   

Pag. 1 di 2 

 

PROVVEDIMENTO 

OGGETTO: Nomina della commissione esaminatrice per il Bando n. 331.1 TEC IBIOM - Selezione per titoli 

e colloquio ai sensi dell'art. 8 del "Disciplinare concernente le assunzioni di personale con 

contratto di lavoro a tempo determinato", per l'assunzione, ai sensi dell'art. 141 del CCNL del 

Comparto “Istruzione e Ricerca” 2019-2021, sottoscritto in data 18 gennaio 2024, di una unità 

di personale con profilo professionale di Tecnologo III livello, presso l’Istituto di Biomembrane, 

Bioenergetica e Biotecnologie Molecolari (IBIOM), con sede in Bari 

 

IL DIRETTORE 

VISTI: 

il D.Lgs 4 giugno 2003, n. 127 "Riordino del Consiglio Nazionale delle Ricerche”; 

il D.Lgs 31 dicembre 2009 n. 213, “Riordino degli Enti di ricerca in attuazione dell’art. 1 della legge 27 

settembre 2007, n. 165”; 

il D.Lgs 25 novembre 2016, n. 218 recante “Semplificazione delle attività degli Enti Pubblici di Ricerca ai 

sensi dell'articolo 13 della legge 7 agosto 2015, n. 124”; 

lo Statuto del CNR, emanato con provvedimento del Presidente del CNR n. 93 prot. 0051080/2018 del 

19/07/2018, di cui è stato dato l’avviso di pubblicazione sul sito del Ministero dell’Istruzione, 

dell’Università e della Ricerca in data 25 luglio 2018, entrato in vigore il 1° agosto 2018; 

il Regolamento di Organizzazione e Funzionamento del CNR, emanato con provvedimento del 

Presidente del CNR n. 14 prot. n. 0012030 in data 18 febbraio 2019, pubblicato sul sito istituzionale 

del Consiglio Nazionale delle Ricerche e del Ministero dell’Istruzione dell’Università e della Ricerca, 

in vigore dal 1° marzo 2019; 

il Regolamento del Personale del CNR, emanato con decreto del Presidente del CNR prot. n. 0025035 in 

data 4 maggio 2005, pubblicato nel Supplemento ordinario n. 101 alla Gazzetta Ufficiale della 

Repubblica Italiana n. 124 del 30 maggio 2005; 

il D.P.R. 9 maggio 1994, n. 487 “Regolamento recante norme sull’accesso agli impieghi nelle pubbliche 

amministrazioni e le modalità di svolgimento dei concorsi, dei concorsi unici e delle altre 

assunzioni nei pubblici impieghi” e successive modificazioni; 

il D.Lgs. 30 marzo 2001 n. 165, “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 

amministrazioni pubbliche” e successive modificazioni; 

il "Disciplinare concernente le assunzioni di personale con contratto di lavoro a tempo determinato" 

approvato dal Consiglio di amministrazione con deliberazione n. 162 in data 9 novembre 2005, in 

particolare l’art. 10; 

il D.Lgs 11 aprile 2006, n. 198 “Codice delle pari opportunità tra uomo e donna”, come modificato dal 

D.Lgs 25 gennaio 2010 n. 5, in attuazione della direttiva 2006/54/CE; 

mailto:protocollo.ibiom@pec.cnr.it


 

   
Call DIGITAL-2021-CLOUD-AI-01 – GDI “Genome Data Infrastructure” – CUP B53C22009390006 

GDI project receives funding from the European Union’s Digital Europe Programme under grant agreement number 101081813 
 

 

Consiglio Nazionale delle Ricerche (CNR) 

Istituto di Biomembrane, Bioenergetica e Biotecnologie Molecolari (IBIOM) 

Via G. Amendola 122/O 

70126 Bari 

PEC: protocollo.ibiom@pec.cnr.it   

Pag. 2 di 2 

CONSIDERATO che: 

con proprio provvedimento prot. 284177 del 24/07/2025 è stato indetto il bando n. 331.1 TEC IBIOM - 

Selezione per titoli e colloquio ai sensi dell'art. 8 del "Disciplinare concernente le assunzioni di personale 

con contratto di lavoro a tempo determinato", per l'assunzione, ai sensi dell'art. 141 del CCNL del 

Comparto “Istruzione e Ricerca” 2019-2021, sottoscritto in data 18 gennaio 2024, di una unità di 

personale con profilo professionale di Tecnologo III livello, presso l’Istituto di Biomembrane, 

Bioenergetica e Biotecnologie Molecolari (IBIOM), con sede in Bari; 

i termini per la presentazione delle candidature sono scaduti il 23/08/2025; 

occorre procedere alla nomina della commissione per la valutazione delle candidature pervenute; 

RITENUTO di dover provvedere alla nomina della commissione esaminatrice, ai sensi dell’art. 5 del 

bando di selezione,  

DISPONE 

1. Di nominare la Commissione esaminatrice della selezione in oggetto, così costituita: 

COMPONENTI EFFETTIVI 

PRESIDENTE 

Prof. Bruno Fosso Professore associato presso l’Università degli 

Studi di Bari “A. Moro” 

COMPONENTI 

Dott.ssa Mariangela De Robertis Ricercatore presso l’Università degli Studi di Bari 

“A. Moro” 

Dott. Marco Antonio Tangaro Tecnologo presso CNR IBIOM – Bari 

 

COMPONENTI SUPPLENTI 

Dott. Alberto L’Abbate  Ricercatore presso CNR IBIOM - Bari 

Prof. Ernesto Picardi Professore ordinario presso l’Università degli 

Studi di Bari “A. Moro” 

2. Di incaricare delle funzioni di segretario la Dott.ssa Clara Musicco, Ricercatore presso CNR IBIOM - 

Bari; 

3. Che i sopradetti incarichi sono conferiti a titolo gratuito; 

4. Di pubblicare il presente provvedimento sulla pagina del sito Internet del CNR agli indirizzi 

https://www.urp.cnr.it/ e https://selezionionline.cnr.it. 

IL DIRETTORE 

Prof. Cesare Indiveri 

 

mailto:protocollo.ibiom@pec.cnr.it
https://www.urp.cnr.it/
https://selezionionline.cnr.it/

		2025-09-23T13:23:20+0200
	CESARE INDIVERI




